Sultan Malik Dzahir Syah digambarkannya sebagai
seorang pemimpin (raja/sultan) dan faqih (ahli dalam ilmu fiqih), atau
seorang faqih yang raja.1

Selain itu terdapat penemuan batu nisan seorang wanita muslimah
yang bernama Fatimah binti Maimun dekat Surabaya bertahun 475 H
atau 1082 M. Daerah yang pertama-pertama dikunjungi ialah :

1. Pesisir Utara pulau Sumatera, yaitu di Peurlak Aceh Timur,
kemudian meluas sampai bisa mendirikan kerajaan Islam pertama
di Samudera Pasai, Aceh Utara.

2. Pesisir Utara pulau Jawa kemudian meluas ke Maluku yang selama
beberapa abad menjadi pusat kerajaan Hindu yaitu kerajaan Maja
Pahit.